
QUINTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  2
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169545
PORTARIA: 3335

Objetivo: A SERVIDORA SE DESLOCARÁ PARA BARCARENA PARA 
FAZER A SUPERVISÃO DOS SEMINÁRIOS DAS TURMAS QUE 
ESTARÃO ACONTECENDO NO REFERIDO MUNICÍPIO, NO DIA 
27/09/2010.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52314691/MARIA ELIZABETH CARDOSO SIQUEIRA 
(ENFERMEIRA) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a 
27/09/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169598

PORTARIA: 3305
Objetivo: INSPEÇAO PARA LICENCIAMENTO NO HOSPITAL 
REGIONAL DE BREVES.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572002981/IVONE BARRETO RAMOS (ENFERMEIRA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 14/09/2010 a 16/09/2010
00/RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (ENFERMEIRA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 14/09/2010 a 16/09/2010
5706980010/SANDRA HELENA MOREIRA (NUTRICIONISTA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 14/09/2010 a 16/09/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

PORTARIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169650
PORTARIA N° 498 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010

A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando teor do Processo de n° 2010/196629,
RESOLVE,
REMOVER, a pedido, a servidora ROSÁLIA CONCEIÇÃO LIMA, 
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula nº 726036/1, 
da UNIDADE DE REABILITAÇÃO DEMÉTRIO MEDRADO, para 
o DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, a contar de 
10.09.2010.

PORTARIA N° 519 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando teor do Processo de n° 2010/133987,
RESOLVE,
REMOVER, a pedido, o servidor JORGE HENRIQUE FERREIRA 
DE JESUS, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula nº 
57206410/1, do 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, para o 1° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, para exercício de suas atribuições 
no Centro de Cuidados a Dependentes Químicos/CCDQ,

PORTARIA N° 520 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando teor do Processo de n° 2010/133534,
RESOLVE,
REMOVER, a pedido, a servidora MARLI RODRIGUES COELHO, 
cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula nº 5127777/1, do 
HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, para o 13° CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE.

PORTARIA N° 521 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando teor do Memorando de n° 237/2010/DRH/SESPA,
RESOLVE,
REMOVER, a pedido, a servidora MARIA ONEIDE PADILHA DE 
OLIVEIRA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula nº 
57223487/1, do GABINETE DO SECRETÁRIO, para o HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de 05.10.2010,

PORTARIA N° 522 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando teor do Processo de n° 2010/206893,
RESOLVE,
REMOVER, a pedido, a servidora ANA ALICE GOMES DA SILVA 
COSTA, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula nº 57193983/1, 
do DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, para o 6º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE, a contar de 05.10.2010,

PORTARIA N° 523 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando teor do Memorando de n° 233/2010/DRH/SESPA,

RESOLVE,
REMOVER, a pedido, a servidora ONILA DE FÁTIMA RIBEIRO DA 
COSTA E SILVA, cargo ENFERMEIRO, matricula nº 54183566/2, 
do DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, para o CENTRO 
SAÚDE CREMAÇÃO/ATENÇÃO PSICOSSOCIAL a contar de 
02.10.2010,

PORTARIA N° 524 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando teor do Memorando de n° 235/2010/DRH/SESPA,
RESOLVE,
REMOVER, a pedido, a servidora REGINA DO SOCORRO CORREA 
QUEIROZ, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula nº 
57192187/2, do DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
para o HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de 
04.10.2010,

PORTARIA N° 525 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando teor do Processo de n° 2010/112977 e 
2010/120145
RESOLVE,
REMOVER, a pedido, a servidora MARA HELENA FRANCO 
MEIRELES, cargo FISIOTERAPEUTA, matricula nº 5414296/4, do 
CENTRO DE SAÚDE MARCO, para a UNIDADE DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADA AIDS, a contar de 01.10.2010,

PORTARIA N° 526 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando teor do Processo de n° 2010/204914,
RESOLVE,
REMOVER, a pedido, o servidor ATILA AUGUSTO CORDEIRO 
PEREIRA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula nº 
57223896/1, do GABINETE DO SECRETÁRIO, para a DIVISÃO 
DE SAÚDE MENTAL, a contar de 27.09.2010,

PORTARIA N° 527 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando teor do Memorando de n° 280/2010/DRH/SESPA,
RESOLVE,
REMOVER, a pedido, a servidora SILVANETE BARBOSA DA 
SILVA, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula nº 5136075/1, do 
LABORATÓRIO CENTRAL, para o DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS, a contar de 04.10.2010,

PORTARIA N° 528 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando teor do Processo de n° 2010/202481 e 
2010/177046,
RESOLVE,
REMOVER, a pedido, o servidor EMMANUEL CAUBY DE 
FIGUEIREDO JUNIOR, cargo MEDICO, matricula nº 5115388/1, 
da DIRETORIA TÉCNICA, para a DIRETORIA DESENVOLVIMENTO 
E AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, a contar de 06.09.2010,
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 20.10.2010
MARIA DA CONCEIÇAO DE SOUZA VIANNA
Diretora do Departamento de Recursos Humanos / SESPA.

PORTARIA Nº 499 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do Processo de n° 2010/199658 e 
2010/213421,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora NILDE MARIA FERNANDES RODRIGUES 
DE SOUZA, matricula de nº 3203239/1, cargo ASSISTENTE 
SOCIAL, no DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE, a contar 
de 28.09.2010.

PORTARIA Nº 500 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor dos Processos de n° 2010/206949 e 
2010/156072,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor VITOR MANOEL BARROS DE MAGALHÃES, 
matricula de nº 57213533/2, cargo em comissão de CHEFE DE 
CENTRO DE SAÚDE, no DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE, 
a contar de 02.08.2010.

PORTARIA Nº 501 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor JOAS HELENO SOARES DE SOUZA, matricula 
de nº 57233233/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no 13º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.09.2010.

PORTARIA Nº 502 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor KLEMILSON DE JESUS RIBEIRO DE CASTRO, 
matricula de nº 57233231/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
no 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 08.09.2010.

PORTARIA Nº 503 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor WIRLEN ARNAUD GONÇALVES, matricula de nº 
57233227/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no HOSPITAL 
REGIONAL CAMETÁ, a contar de 09.09.2010.

PORTARIA Nº 504 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor LUIZ VICENTE PEREIRA COELHO, matricula 
de nº 8400427/4, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no 
HOSPITAL REGIONAL CAMETÁ, a contar de 09.09.2010.

PORTARIA Nº 505 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ASSIS DOS PRAZERES RODRIGUES, matricula 
de nº 57233225/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no 
HOSPITAL REGIONAL CAMETÁ, a contar de 09.09.2010.

PORTARIA Nº 506 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor BENEDITO JUNIOR DE SOUZA ALMEIDA, 
matricula de nº 57233224/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
no HOSPITAL REGIONAL CAMETÁ, a contar de 09.09.2010.

PORTARIA Nº 507 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor HEIDER AUGUSTO DUARTE, matricula de nº 
57233222/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no HOSPITAL 
REGIONAL CAMETÁ, a contar de 09.09.2010.

PORTARIA Nº 508 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora KARIMY DE CARVALHO ARNAUD, matricula 
de nº 57233226/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no 
HOSPITAL REGIONAL CAMETÁ, a contar de 09.09.2010.

PORTARIA Nº 509 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA JOCIANE PEREIRA DOS SANTOS, 
matricula de nº 54185577/2 cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
no HOSPITAL REGIONAL CAMETÁ, a contar de 09.09.2010.

PORTARIA Nº 510 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora JOSIELI FERREIRA GAIA, matricula de nº 
57233229/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no HOSPITAL 
REGIONAL CAMETÁ, a contar de 09.09.2010.

PORTARIA Nº 511 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,


